令和３年７月１９日

保護者各位

                                  南風原町立南風原中学校

                                   校 長  當間  保

                                        （公印省略）

暴風警報（特別警報）発令時における休校について

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃から本校の教育活動に対するご理解とご協力に対し感謝を申し上げます。

 さて、暴風警報（特別警報）発令時の休校について、南風原町教育委員会の対応と合わせお知

らせいたします。（裏面参照）

 なお、今週は台風の接近が予想されておりますが、今後登校に際しましては下記の通りとな

りますので、ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。

記

１ 「暴風警報」「特別警報」が発令された場合

★ 臨時休校となります。（テレビやラジオで確認してください）

   ◎安全確保のため外出は控えてください。

２ 「暴風警報」「特別警報」が解除になった後の登校について

 警報解除の時間 生徒の対応 備考

① 午前６時までに解除 通常どおりの登校 給食あり

② 午前６時以降に解除 終日休校とします 各家庭での学習

３ 生徒の登校後に台風が接近してきた場合

「暴風警報」が発令されていないとき 通常どおり授業を続けます

「暴風警報」が発令されたとき 授業を中断し、安全指導後に下校します

４ 部活動について

  ★警報の発令に伴い、休校の場合は、すべての部活動を中止とします。

保存版